Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900176

176

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

A comissão de licitação do município de Mata Grande/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará os seguintes procedimentos: Chamamento Público
nº. 003/2022, objetivando a Seleção de Entidade de Direito Privado, Sem Fins Lucrativos,
Objetivando A Formalização de Termo de Colaboração/Fomento, Em Regime de Mútua
Cooperação Com A Prefeitura Municipal de Mata Grande, Para Prestar Apoio Ao
Projeto/Programa de Modernização da Administração Pública, Por Uma Mata Grande Mais
Desenvolvida, Para Fortalecer O Sistema Municipal da Secretaria de Educação do
Municipio, Conforme Critérios, Termos e Condições Estabelecidos No Edital e Nos Seus
Anexos, Sob A Égide da Lei Federal nº. 13.019/2014 e suas alterações. Local: Prefeitura
Municipal de Mata Grande/AL. Endereço: Rua Ubaldo Malta, 107 - Centro, Mata
Grande/AL, CEP: 57.540-000. Data de recebimento dos Envelopes: 17/08/2022. Horário:
09:00h. E-mail: licitacaomatagrande@gmail.com.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

Chamamento Público nº. 004/2022, objetivando a Seleção de Entidade de
Direito Privado, Sem Fins Lucrativos, Objetivando A Formalização de Termo de
Colaboração/Fomento, Em Regime de Mútua Cooperação Com A Prefeitura Municipal de
Mata Grande, Para Prestar Apoio Ao Projeto/Programa de Modernização da Administração
Pública, Por Uma Mata Grande Mais Desenvolvida, Para Fortalecer O Sistema Municipal da
Secretaria de Saúde do Municipio, Conforme Critérios, Termos e Condições Estabelecidos
No Edital e Nos Seus Anexos, sob a égide da Lei Federal nº. 13.019/2014 e suas alterações.
Local: Prefeitura Municipal de Mata Grande/AL. Endereço: Rua Ubaldo Malta, 107 - Centro,
Mata Grande/AL, CEP: 57.540-000. Data de recebimento dos Envelopes: 17/08/2022.
Horário: 09:00h. E-mail: licitacaomatagrande@gmail.com

Mata Grande/AL, 18 de Julho de 2022.
ANA MARIA SOARES DA SILVA

PResidente da Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS

AVISOS DE LIÇITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

(BNC- Bolsa Nacional De Compras).
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para

Aquisição de Suplementação Alimentar, Para Atender As Necessecidades da Secretaria de
Saúde do Município de Messias. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa:
29/07/2022, às 10:00H(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

(BNC- Bolsa Nacional de Compras).
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para

aquisição de água mineral, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais
do Poder Executivo do Município de Messias -AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão
de disputa: 29/07/2022, às 14:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC
- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão
retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
licitacaomessias@hotmail.com.

Messias/AL, 15 de julho de 2022.
JOSÉ DOLBERON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada Na Prestação dos Serviços de Sanitização e Dedetização Com O Fornecimento de
Mão de Obra, Insumos, Materiais, Equipamentos e Ferramentas Necessárias, Visando Atender As
Necessidades das Secretarias Municipais de Palmeira dos Índios. Tipo: Menor Preço, Data e hora
da sessão de disputa: 02/08/2022, às 10h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico
do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados
poderão retirar o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes
ou no site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - Bolsa Nacional de Compras, No
endereço http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 18 de julho de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada Na Locação de Carro de Som e Moto Som, Para o Município de Palmeira dos
Índios - Alagoas, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no
Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 02/08/2022, às
09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou no site: www.bnc.org.br
e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL 15 de julho
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Objeto: Contratação de Serviços de Empresa Especializada Para Perfuração,
Dessalinização, Manutenção e Instalação de 30 (Trinta) Poços do Tipo Tubular Para
Captação de Águas Subterrâneas Que Abastecem os Povoados e Adjacências do Município
de Palmeira dos Índios, Alagoas. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa:
01/08/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Local: Sistema eletrônico do BNC - Bolsa
Nacional de Compras, Através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o
Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - Bolsa Nacional de Compras, No endereço
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 15 de julho de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

2º chamada

(BB nº 915605).
Objeto: O Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Ordenhadeira

4g e Ordenhadeira 4g Flex Movel, Conforme condições, quantidades e exigências a seguir
estabelecidas no Edital e seus anexos. conforme condições, quantidades e exigências a
seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Data e hora da sessão de
disputa: 04/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do
Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
retirar o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou
www.licitacoes-e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. -
Informações pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 18 de julho de 2022.
ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Objeto: O Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada Na Locação de Ônibus, Micro Ônibus e Vans Para Atender Diversos Departamentos
e Divisões Desta Municipalidade, Data: 01/08/2022, às 09:00Hmin. Local: BNC - Bolsa Nacional
de Compras (www.bnc.org.br). Edital Disponível nos seguintes meios de comunicação:portal
https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php;comissaopilar@gmail.com;cpldiegofelix@

gmail.com.eTEL:082-98719-6738.

Pilar/AL, de 15 julho de 2022.
DIEGO FELIX DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

Processo administrativo: nº 05310010/2022.
objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios; Abertura Das propostas:

Abertura das propostas no dia 01 de Agosto de 2022, 10h; Local: Portal de Compras do
Governo Federal - https://www.gov.br/compras. Os interessados poderão obter
informações nos endereços eletrônicos site: https://www.piranhas.al.gov.br, bem como
junto ao Pregoeiro e a equipe de Apoio, através do e-mail: licitacoes@piranhas.al.gov.br,
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a na Praça Itabira de Brito, S/N.
Centro Histórico, Piranhas - AL | CEP: 57460-000, e através do telefone (82) 3686-1669, no
Horário de: 08:00h às 12:00h.

Piranhas - AL, 18 de Julho de 2022.
JACQUELINE ANGELICA TENORIO COSTA TRAJANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Objeto: Registro de Preços Para Futua e Eventual Contratação de Empresa
Especialiada Na Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva de
Equipamento (Relógio Para O Registro Eletrônico de Ponto - REP), para atender as
necessidades dos estabelecimentos de saúde do município de Quebrangulo/AL. Tipo:
Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 01/08/2022, às 09:30h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do site
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no
endereço http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - Bolsa Nacional de Compras, no
endereço http://bnc.org.br/sistema.Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 18 de julho de 2022.
LUAN CORTEZ TOSCANO BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Registro de preços visando futuras contratações de empresas para
fornecimento parcelado de refeições. Data/Hora/Local: 29 de julho de 2022 às 10h00min,
no Provedor do Sistema Eletrônico LICITANET, através do site https://licitanet.com.br/. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico, https://www.saobras.al.gov.br/ e/ou
www.licitanet.com.br e/ou poderá ser solicitado através do e-mail:
prefeitura.saobras@gmail.com e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL
na Rua do Comércio, sn - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às
12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 18 de julho de 2022.
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São Brás/AL, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados do ramo que será realizada no dia 04
de agosto de 2022 às 10:00 horas a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2022 FMS, objetivando a contratação de empresa sob o regime de empreitada por preço
unitário para reforma da UBS/Posto de Saúde do Povoado Tibiri, no município de São Brás,
conforme especificações contidas no projeto básico anexo do edital. O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico, https://www.saobras.al.gov.br e/ou poderá ser solicitado
cópia através do e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com, e também poderá ser lido ou
obtidas cópias na sala da CPL na Rua do Comércio, s/n - Centro, São Brás/AL, de segunda
à sexta-feira das 08h00 às 12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 18 de julho de 2022.
LUCIANA ROCHA CRUZ

Presidente da CPL